

Nowy statek z gdańskiej „Komuny”  
GDANSK (PAP) — Stocznia „Komuny Partyckiej” w Gdyni opuścił nowy statek, budowany dla szmatora niemieckiego. Jest to trzecia i ostatnia z serii jednostek typu 20-RO o nośności 22 tys. ton. Stan techniczny do porównania z jednostkami tego typu, które w przeszłości służyły w marynarce wojennej. Wyposażony jest w statek i nowoczesne wyposażenie samochodowe, których ilość może być różna zależnie od rodzaju przewożonych pojazdów.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

# Gazeta Współczesna

DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

64 Białystok — Łomża — Suwałki, 28—29 marca 1981 r. Nakład: 149.855 Cena 1 zł

## Rozmowy rząd - „Solidarność”

WARSZAWA (PAP) — 27 bm. wznowiono w Warszawie rozmowy między Komitetem Rady Ministrów d/s Związków Zawodowych, któremu przewodniczy wicepremier Mieczysław Rakowski, a delegacją z Bydgoszczy opracowanego przez komisję rządową powołaną przez prezesa Rady Ministrów gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego i przewodniczącym Lechem Wa-

## Wszyscy pragniemy aby ten strajk był ostatni

WARSZAWA (PAP) — 27 bm. w godzinach przedpołudniowych strajk ostrzegawczy proklamowany przez NSZZ „Solidarność” sparaliżował na 4 godziny pracę w bardzo wielu zakładach. Mimo stanu napięcia wszędzie panował spokój, porządek i atmosfera powagi. Normalnie pracowali załogi przedsiębiorstw o ruchu ciągłym, hutnictwo i energetyka, a także handel, służba zdrowia i niektóre służby komunalne. Z nadzieją i niepokojem oczekiwano na wznowienie i efekty rozmów. Między rządem a kierownictwem Związku „Solidarność”.

Nastroje społeczeństwa charakteryzują najwyższe zaniepokojenie, przynębienie oraz powszechne zmęczenie niepewną sytuacją, co potęgowane jest dodatkowo coraz gorszym zaopatrzeniem rynku w podstawowe artykuły żywnościowe i przemysłowe. Wydużają się koleki, pustoszeją półki sklepowe.

W Warszawie do akcji protestacyjnej przystąpiły załogi dużych przedsiębiorstw stolicy. Ze względu na charakter produkcji ze strajkującymi solidaryzowały się, nie przerywając jednak pracy, zakłady tarchomińskiej i warszawskiej „POLFY”. Wśród załóg stołecznych zakładów, m.in. w Ursusie, przebywał przewodniczący KKP NSZZ „Solidarność” — Lech Wałęsa.

Powszechny zasięg miał strajk zorganizowany na terenie woj. bydgoskiego. Na Wybrzeżu Gdańskim w akcji protestacyjnej uczestniczyli niemal wszystkie przedsiębiorstwa. Pracowało jednak w niektórych zakładach przemysłu spożywczego, a także przy realizacji pilnych zadań gospodarczych. Np. w Stoczni im. Komuny Partyckiej ok. 300 osób pracowało przy wyposażeniu masowca przeznaczanego na eksport. Strajk poparły tu związki branżowe.

Z uwagi na specyfikę pracy pod ziemią w kopalniach węgla kamiennego zakładowe organizacje NSZZ „Solidarność” przesunęły czas strajku ostrzegawczego na godziny od 6 do 10. Górnicy pierwszej zmiany w kopalni „Wujek”

## Przed Plenum KC PZPR W czym siła partii?

Na kilkanaście godzin przed posiedzeniem Komitetu Centralnego, którego zapowiedź zwołania nie tylko sama partia, ale i całe społeczeństwo wita z nadzieją, należy i trzeba zabierać głos. Sytuacja jest ciężka i poważna i brzemieniami skutki o trudnych do sprezywania konsekwencjach. Istnieje zgodna opinia, że ten właśnie kryzys w samym środku owych wyczerpanych 90 spokojnych i pracowitych dni — jest najcięższy po sierpniu 1980 roku. W trudnej sytuacji znalazła się sama partia, która ciężko przeżywa szok po tym co się stało i co się dzieje. Niektórzy zadają nawet pytanie: czy partia może się podźwignąć, czy partia ma tyle siły, aby zwrócić swe serce i stanąć na czele odnowy i demokracji, aby wziąć w sposób dla nikogo nie pozostawiający wątpliwości odpowiedzialność za los narodu. Niektórzy widzą partię jako rozgrywaną maginę, inni jako rozdyktowany klub 3 milionów, a inni jako taki fenomen, który nie może nawrócić za so-

## Realizacja porozumień Pierwsze posiedzenie sejmowej komisji nadzwyczajnej

WARSZAWA (PAP) — 26 bm. odbyło się wstępne posiedzenie powołanej w bm. przez Sejm komisji nadzwyczajnej do kontroli realizacji porozumień z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia. Dyskusja na posiedzeniu koncentrowała się wokół wydarzeń w kraju w ostatnim czasie (przewodniczący komisji — pos. Jan Szczepeński — bezp. okr. wyb. Bielsko-Biala — jest z jej ramienia obserwatorem na rozmowach między rządem a „Solidarnością”) oraz trybu pracy kontrolnej komisji. Jeśli chodzi o te ostatnie, przewodniczący zaproponował kierunki działań w zakresie porównania wszystkich materiałów otrzymanych od rządu i od związków zawodowych. W tym aspekcie, przeprowadzone już rozmowy z „Solidarnością” co do przeniesienia niektórych spraw na grunt komisji sejmowej. Niezbędna będzie analiza spraw nie zatwierdzonych, a zawartych w porozumieniach. Pierwszy rzut oka — powiedział pos. J. Szczepeński — wskazuje, że jedne pozostały nie zatwierdzone, gdyż przekraczają możliwości ekonomiczne państwa, inne — ze względu na trudności polityczne. Inne jeszcze — gdyż są sprzeczne z obowiązującym prawem, niektóre — z powodu powolności administracji, czy niejasności kompetencyjnych, pewne — ponieważ stały się przestarzałe w świetle zawartych później porozumień. Pojawiają się też nowe problemy wynikające z rozwoju społecznego w Polsce. Wszystko to wymaga dokładnej analizy.

Obecny na posiedzeniu wicepremier Mieczysław Rakowski przedstawił informacje dotyczące bieżących wydarzeń i podkreślił wagę, jaką przywiązuje rząd do pracy komisji nadzwyczajnej.

W dyskusji, m.in. pos. Mieczysław Róg-Swistek (PZPR okr. wyb. Koszalin) stwierdził potrzebę zajęcia się przez komisję także porozumieniem rzeszowskim, dotyczącym postulatów chłopskich. Pos. Jerzy Szymanek (ZSL okr. wyb. Piotrków Tryb.) podkreślał dramatyzm sytuacji w kraju, widział potrzebę wyrażenia polskiej opinii co do obecnego impasu, co do istoty porozumień i realizacji procesu odnowy. Zdaniem pos. Janusza Zabłockiego (bezp. PZKS, okr. wyb. Częstochowa) dyskusja obecnie nad poszczególnymi punktami porozumień z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia miałyby posmak surrealizmu, gdy zagrożona jest sama zasada tych porozumień i wynikającej z nich umowy społecznej. Poseł uważa, że komisja powinna podjąć analizę raport o wyda-

## Od niedzieli czas leni

PARYŻ (PAP) — Po raz pierwszy w najbliższą niedzielę o godzinie 1.00 czasu GMT wszystkie dziesięć krajów Wspólnego Rynku wprowadzi czas letni. Równocześnie uczyni to jedenaście innych krajów europejskich — Austria, Finlandia, Hiszpania, Norwegia, Portugalia, Szwecja, Szwajcaria, Jugosławia, Czechosłowacja, Węgry i Polska. W naszym kraju przestawiamy zegarki w niedzielę cofając o godzinę z 2-jej na 1-ą.

Wspólna decyzja krajów EWG zapada po długotrwałych debatach ekspertów w Brukseli, którzy zastanawiali się jak uzyskać największe oszczędności energii. Uznano, że zmiana czasu zimowego na letni najlepiej przeprowadzić w nocy z soboty na niedzielę bo gwarantuje to najmniejsze perturbacje w komunikacji kolejowej i powietrznej.

## Zaopatrzenie rynku w artykuły nabiałowe Posiedzenie Rady d/s Rodziny

WARSZAWA (PAP) — 26 bm. odbyło się pod przewodnictwem wicepremiera Jerzego Ozdowskiego kolejne posiedzenie Rady do spraw Rodziny.

Przedmiotem obrad były dwa doniesione problemy: społeczny aspekt założeń reformy gospodarczej oraz zabezpieczenie podstawowych potrzeb rodziny w warunkach pogłębiającej się nierównowagi rynkowej.

W toku dyskusji mocny akcent położono na zaopatrzenie rynku w artykuły nabiałowe. Znajomiono się również z opinią resortu zdrowia nt. jakości tych artykułów z punktu widzenia zdrowotności społeczeństwa, a zwłaszcza dzieci i ludzi starszych. Rada zgłosiła wniosek, by na okreś-

## Trzecia sesja Rady SDP W obliczu groźnego kryzysu w kraju

(KORESPONDENCA WŁASNA Z WARSZAWY)

Wczoraj w Warszawie rozpoczęła obrady trzecia sesja Rady Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Na porządku dziennym znalazły się: informacja o aktualnej sytuacji politycznej i społecznej kraju oraz próba wskazania dróg prowadzących do rozwiązania konfliktu przedstawiona przez prezesa SDP — Stefana Bratkowskiego, informacja o pracy Zarządu Głównego i Sekretariatu, wygłoszona przez sekretarza generalnego — Dariusza Fikusa oraz dyskusja nad układem zbiorowym pracy dziennikarzy. Obrady potrwają — w zależności od rozwoju sytuacji w Polsce — co najmniej do niedzieli.

W obliczu najcięższego kryzysu, jaki przeżywa obecnie nasz kraj, siłą rzeczy na pierwszy plan wysunęła się ocena aktualnej sytuacji oraz

## Katastrofa lotnicza pod Słupskiem

WARSZAWA (PAP) — Polskie Linie Lotnicze „LOT” przekazały do PAP uzupełniony komunikat na temat wypadku lotniczego w Słupsku.

26 bm. uległ wypadkowi samolot PLL „LOT” typu AN-24, wykonujący regularny rejs na trasie Warszawa—Słupsk. Wypadek nastąpił o godz. 20.15 w rejonie lotniska w Słupsku podczas podchodzenia samolotu do lądowania. Na jego pokładzie znajdowało się 47 pasażerów oraz 4 osoby załogi. 24 osoby wprost z lotniska udały się do domu, natomiast 27 osobom udzielono pomocy lekarskiej w miejscowych szpitalach. Na dalszym leczeniu pozostało 11 osób, w tym 1 członek załogi. Zginął jeden pasażer o nazwisku Krzysztof Szerszenowicz ze Słupska, zamieszkały przy ul. Szczecińskiej 61/39.

## W najbliższym czasie Przedsprzedaż artykułów deficytowych

WARSZAWA (PAP) — Minister Handlu Wewnętrznego i Usług wydał wytyczne w sprawie trybu oraz warunków przedpłat na artykuły trwałe użytku w roku 1981. Zgodnie z tymi wytycznymi w najbliższym okresie, w terminach określonych przez wojewodów będą przyjmowane przedpłaty na praktycznie wszystkie „Bio” i „Goplana”, maszyny do szycia „Lucznik” i „Singer”, chłodziarki i zamrażarki typów TS-245, PSS-100, TZ-120, TZ-221, w cenach odpowiednio 12 tys. zł, 9,1 tys. zł, 9,5 tys. zł i 16 tys. zł, prasowalnice elektryczne, telewizory kolorowe „Rubin”, „Elektron” i „Tempo”, odbiorniki radiowe „Radmor”, zestawy radio-magnetofon MK-2500, RB-3200 oraz „Marta”, a także meble skrzyniowe, tzn. komplety stołowe, kombinowane, mieszkalne i kuchenne. Przedpłaty przyjmowane będą wycenione w 11 tys. zł, należy uiścić przedpłatę w pełnej wysokości. Gdy cena przewyższa 11 tys. zł, pierwsza wpłata wynosi 50 proc., ostateczną cenę sprzedaży będzie cena detaliczna obowiązująca w dniu wydania towaru. Przedpłaty przyjęte będą wyłącznie na te ilości towarów, która przewiduje plan dostaw na rok 1981. Tworzy

odpowiedź na pytanie, jak i kiedy wybrnąć? A także, czy można zaproponować społeczeństwu pokojowy program życia i uchronić go przed widmem tragedii? Istotnym nurtem toczącej się dyskusji jest uznanie, że jednym z trzech powodów stanu zapalnego w kraju są środki komunikacji społecznej, a ściślej rzecz ujmując — ich tendencyjne oblicze (obok kwestii nieskrępowanego zrzeszenia się chłopów oraz wszechstronnego wyswietlenia wydarzeń w Bydgoszczy).

Obecny kryzys był do przewidzenia — stwierdził Stefan Bratkowski. Prowadzili do niego poczynania niektórych ekstremalnie nastawionych działaczy z aparatu władzy, podsycające z kolei ekstremizm

**pogoda**

PROGNOZY DLA WOJEWÓDZTW: białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego.

DZIS — zachmurzenie duże, z większymi przejaśnieniami i rozproszonymi opadami. Temperatura maksymalna od 4 do 6 st. C. Wiatr słaby i umiarkowany, okresami dość silny, zmienny, z przewagą południowo-wschodnich.

się równocześnie 15-procentowa rezerwa ogólnych dostaw przeznaczoną dla młodych mał

Cląg dalszy na str. 2



we, zostały przynajmniej ostatecznie opadami. Wszędzie jednak tam, gdzie pogoda i wilgotność pól na to pozwalały, 27 bm. w gospodarstwach uspołecznionych i indywidualnych wysiewano nawozy na ożymizni i trwałe użytki zielone, wywożono obornik, wykonywano orki oraz inne zabiegi poprzędające siew zbóż i innych najważniejszych uprawnych roślin.

Na polach, na których w

— Sytuacja Polski jest dzisiaj taka, że trzeba spełnić szalenie dużo warunków jednocześnie, ale czy jednak nie ma jakiejś perspektywy?

— Rozmawiamy w bardzo gorących dniach, ale perspektywa jest, jest możliwość porozumienia. Dlatego twarde stoję na stanowisku, że kompromis jest potrzebny w każdej sytuacji, w każdej dziedzinie, jest on potrzebny również teraz. Jest on możliwy do osiągnięcia pod warunkiem, że obie strony będą oczywiście gotowe wyjść sobie na przeciw. Chodzi mi po prostu o to, że nie ma szansy żadnej polityki, w której skrajności zdobywają przewagę, obojętnie po której stronie. Tymczasem dramat polega na tym, że poszczególne fakty tworzą korzystną sytuację dla umacniania się skrajnych tendencji, skrajnych postaw w naszym kraju. Obawiam się, że te skrajności zaczynają go-

## Likwidacja rachunków w stacjach CPN

WARSZAWA (PAP) — Od 1 kwietnia br. stacje benzynowe CPN w całym kraju nie będą wystawiały rachunków kierowcom samochodów służbowych za zakupione oleje i paliwo. Przy zakupie innych towarów rachunki będą wystawiane jak dotychczas.

Sprzedzać paliw płynnych jednostkom gospodarki społecznej odbywać się będzie wyłącznie na podstawie bileto- wanych paliwowych. Ilość sprzedanego paliwa musi odpowiadać ilości wykazanej na kwitach przekazywanych agentom na stacjach CPN.

Zlikwidowanie rachunków powinno uprościć sprzedaż paliw w stacjach CPN i tym samym przyczynić się do zmniejszenia kolejek na stacjach.

Cląg dalszy na str. 2

Najkorzystniejsze do przeprowadzenia robót polowych warunki atmosferyczne panowały w piątek w zachodniej części kraju. Nadchodzące od zachodu rozproszone przesuwanie się — zdaniem meteorologów — w kierunku wschodnim, choć przejściowo spodziewane jest znaczne ochłodzenie z możliwością wystąpienia opadów śniegu z deszczem, zwłaszcza w północno-wschodnich rejonach kraju.

# Posiedzenie Egzekutywy KW PZPR w Łomży

## Zgodnie ze społecznymi oczekiwaniami

Poprawa warunków socjalno-bytowych społeczeństwa woj. łomżyńskiego w dużym stopniu uzależniona jest od świadczenia opieki zdrowotnej nad ludnością. Podstawowy problem stanowi w tym przypadku wielkość bazy, znajdującej się w gestii służby zdrowia. Mimo przekazania w okresie ostatnich kilku lat szeregu obiektów na te cele, siła i wielkość placówek służby zdrowia (szczególnie lecznictwa podstawowego) jest dalece niewystarczająca.

Postulat poprawy ochrony zdrowia był — obok problemów oświaty i kultury — najczęstszym zgłaszaniem przez organizacje partyjne i związki społeczne. Uwzględniając znaczenie i pilność realizacji tego postulat, na wczorajszym posiedzeniu Egzekutywy KW PZPR w Łomży podjęła — na wniosek Sekretariatu KW — decyzję o nieodpłatnym przekazaniu na potrzeby służby zdrowia budowanego obiektu Komitetu Wojewódzkiego.

Szczegółowo opracowany program zagospodarowania budynków przewiduje utworzenie tam wojewódzkich przychodni specjalistycznych, laboratorii analityczno-diag-

# Rozmowy rząd - „Solidarność”

Cląg dalszy ze str. 1  
Na zakończenie piątkowej rozmowy przewodniczący obu stron udzielił dziennikarzom następujących wypowiedzi:  
Lech Wałęsa: rozmowy zostały odłożone do jutra dlatego, że komisja rządowa przedstawiła nam opracowanie pna-

# Oświadczenie Białego Domu na temat Polski

WASZYNGTON (PAP) — W czwartek odbyło się w Waszyngtonie posiedzenie Krajowej Rady Bezpieczeństwa USA, po którym rzecznik prasowy Białego Domu odczytał w obecności prezydenta Reagana oświadczenie na temat sytuacji w Polsce. Oświadczenie stwierdza, że USA obserwują z rosnącym zaniepokojeniem rozwój sytuacji w naszym kraju jak również możliwość użycia siły dla przeciwwstawienia się trwającym rozbieżnościom między władzami a związkami zawodowymi.  
„Nasze stanowisko w sprawie sytuacji w Polsce — głoszą oświadczenie — jest jasne i niezmiennie od samego początku. Wierzymy, że Polska powinna mieć możliwość rozwiązywania jej własnych problemów bez jakiegokolwiek ingerencji z zewnątrz. Skrupulatnie realizowaliśmy taką politykę w naszych oświadcze-

# Wszyscy pragniemy aby ten strajk był ostatni

Cląg dalszy ze str. 1  
rozpoczęli zjazd na dół już o 9.30. Był to zjazd w całości akcją strajkowej podjętą normalnie w wydobyciu węgla. W hucach podtrzymywano pracę w wielkich piecach i urządzeniach w wydziałach o ruchu ciągłym. Np. w hucie „Baldon” na posterunku pozostała m.in. cała załoga stalowni. Przez 4 godz. stały wszystkie wydziały produkcyjne Fabryki Samochodów Maiolitrzawych w Ty-chach.  
W Poznaniu do strajku przystąpiły załogi największych zakładów pracy. Nie przerwano jednak produkcji w dwóch odlewniach w zakładach metalurgicznych „Pomel” w Hucie Szkła w Antoninku pod Poznaniem i w Grodzkiej Fabryce Wyposażania Wagonów. Nie przerwały pracy załogi wytwarzające rynkowe artykuły spożywcze.

# Powszechny zasięg strajku ostrzegawczego w regionie

Cląg dalszy ze str. 1  
wzwoił na wejście ani na rozmowy dziennikarzom. Wiedzieliśmy tylko, że autobus PKS do godziny 8 jeździł zgodnie z rozkładem.  
Do strajku pracowników białostockich uczelni — członków „Solidarności” przylączyło się bardzo wielu członków związków branżowych. Wspólnie komitety strajkowe kierowały akcją studentów z NZS i SZSP. Główny budynek Filii UW przy ul. Mickiewicza został nagłośniony; zebrani słuchali muzyki Chopina oraz komunikatów agencji informacyjnej „Solidarność”; podobnie w Collegium Uniwersyteckim Akademii Medycznej, gdzie zgromadzili się pracownicy i studenci tej uczelni. Normalnie pracowali klinicyści i naukowcy z zakładów działających na rzecz szpitali.  
W Politechnice Białostockiej okupowano budynki przy ul. Wiejskiej, Grunwaldzkiej i w Kleosinie, w innych wy-stawiono warty strajkowe. Podczas zebrania pracowników PB, otworzona została taśma z nagraniem z pamiętnego sesji WRN w Bydgoszczy, wystąpił także i sekretarz KU PZPR, łow. Edward Grabowski, który zapoznał strajkujących z podjętą wczoraj uchwałą Podstawowej Organizacji Partyjnej. W uchwale tej POP poparła wczorajsz strajk ostrzegawczy.  
W piątek po południu Międzyzakładowy Komitet Strajkowy w Białymstoku nie dysponował jeszcze pełnymi danymi liczebnymi, obrazującym zasięg strajku.  
Ocenił wczorajsz strajk przewodniczący MKS, Feliks Gołbiewski powiedział: „Po wód strajku był oczyszczony. Nie można odnieść wyjątkowość w sprawie jednolitego w całym regionie”.

# GŁOS NIEPOKOJU I PROTESTU

W dalszym ciągu napływają do nas rezolucje i apele, podjęte przez organizacje partyjne na zebraniach i spotkaniach środowiskowych, a także przez kombatanów.  
Egzekutywa Komitetu Zakładowego PZPR przy Zakładach Sprzętu Oświetleniowego „Polam-Wilkasy”, reprezentująca stanowisko swojej organizacji partyjnej podjęła rezolucję, w której popiera 10-punktowy program rządu. Zwraca się także do wszystkich organizacji partyjnych i wszystkich obywateli kraju, którym leży na sercu dobro Ojczyzny, a szczególnie do organizacji partyjnych i obywateli województwa suwalskiego, którzy cenią dobro swego pięknego regionu, o rozważę i spokój, o unikanie napięć i przerw w pracy. Niech górą nad emocjami weźmie rozsądek, odpowiedzialność i spokojna praca w dobrze pojętym interesie i losów naszej Ojczyzny oraz naszych rodzin.  
Podstawowe Organizacje Partyjne przy Sadach (Wojewódzkim i Rejonowym), Prokuraturach, Okręgowym Sądzie Pracy i Bezpieczeństwa Społecznego, Okręgowej Komisji Arbitrażowej i Wojewódzkiej Radzie Adwokackiej w Białymstoku, na wspólnym spotkaniu środowiskowym podjęły rezolucję, w której czytamy m.in.:  
„Białostockie środowisko prawnicze zwraca się do wszystkich organizacji partyjnych regionu o niezwłoczne wzmocnienie wysiłków, zmierzających do zachowania i utrwalenia stabilizacji naszego życia społeczno-politycznego. Wyrażamy przekonanie, że wyłączenie w drodze negocjacji i wymiany poglądów może dojść do rozstrzygnięcia narzuconych problemów społecznych zgodnie z programem socjalistycznej odnowy. Domagamy się pełnej demokra-

# W czym siła partii?

Cląg dalszy ze str. 1  
argument będzie zbyt błędny w stosunku do tego zniecierpliwienia, nawet ten, że rządowi potrzebny jest odnowiony klimat w kraju. Przed miesiącem rysowała się szansa na taki klimat. Ale oto — znów eskalacja kryzysu. Czy wobec tego Plenum — właśnie w tej sytuacji — będzie mogło zadośćuczynić tym oczekiwaniom? Najważniejsze jest wejście z tego piekielnego kręgu, w którego środku jest nawet samozniszczenie.  
Należy więc liczyć, że Plenum Komitetu Centralnego — tej najbliższej instancji między zjazdami — w skład którego wchodzi robotnicy i przedstawiciele innych zawodów potrafi w sposób pryncypialny ocenić sytuację i podjąć decyzje, dające realne nadzieje, dające realne nadzieje na wszystkim, całym społeczeństwu. W niedzielę będziemy czekać niecierpliwie na wyniki obrad. Będziemy czekać — partia wraz z całym narodem — na uchwały Plenum. To ważne wydarzenie. Może najważniejsze w całym kryzysie zaczęty w lipcu ub. roku. Plenum musi dać partii tyle dodatkowych sił, tyle sił i energii nowych, aby partia mogła przewodzić swoim programem narodowi.  
(Interpress)

# ...W SUWALSKIM

Od godziny 8 do 12 przerwały pracę największe suwalskie zakłady: Fabryka Mebli, Wytwórnia Podkładów Strunobetonowych „Kolbet”, Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Warmia”, Wytwórnia Płyt Włóknowych. Nie strajkowały natomiast zakłady pracujące w ruchu ciągłym i przemysł spożywczy. Bez zakłóceń funkcjonował też handel. Wzmocniony ruch panował w sklepach spożywczych oraz w placówkach ZPHW.  
W czasie trwania strajku próbowały rozmawiać z załogami ZPO „Warmia”, „Fabryki Mebli”, „Kolbetu”. Niestety, okazało się to niemożliwe. Krótkich informacji udzielał nam tylko przez telefon Tylko mniejszy niż zwykle ruch na ulicach, biało-czerwone flagi na budynkach i zakładach pracy, robotnicze warty z biało-czerwonymi opaskami informowały, że największy ośrodek przemysłowy województwa — Ek objęty jest strajkiem.  
ZAKŁADY MIĘSNE. Tu miesi się siedziba Miejskiego Komitetu Strajkowego. Zakład pracuje, podobnie jak wszystkie przedsiębiorstwa z sektora żywnościowego. Gotowość strajkowa demontowana jest przez flagi, opaski, biało-czerwone kokardki. W siedzibie MKS są wiceprzewodniczący — Romuald Misiorek oraz Andrzej Bach. Odbierają wiele telefonów, przyjmują meldunki. Wszystko odbywa się bez incydentów — informują. Z 45 zakładów objętych przez MKS czynnie strajkuje 26. Reszta — zgodnie z uchwałą KKP — pracuje.  
W żaden sposób nie chcemy przeszkodzić w pracy robotnikom. Stąd też w razie nagłych wypadków sprzęt przyrządzony będzie do naprawy przez POM, magazyny GS wydają nowozakładowym przedsiębiorstwom.  
SPRZĘTOWO - TRANSPORTOWE BUDOWNICTWA ROLNICZE. Zakład pracuje od godz. 7. Od tej godziny do 11 trwa strajk. W wstępie rozmawiali z dużą grupą strajkujących robotników. Przeciw czemu strajkują? Czego chcą?  
— Chcemy rzetelnej informacji, szczególnie wyjaśnienia sprawy z Bydgoszczą. Dłaczego Rakowski mówił o tym, że „Solidarność” w Suwałkach domaga się zwolnienia kilku osób, ale nie powiedział dlaczego są také żądania? Możemy pracować nawet po 12 godzin, ale bez strachu, z poczuciem pełnej sprawiedliwości.  
— Ja, jako członek partii przystępując do strajku wyłączałem się z wytycznych Biura Politycznego. Nie znaczy to wcale, że jestem przeciwko partii, czy też socjalizmowi. Chodzi mi o to, jak i wszystkim, żeby narodziła się partia partyjną myślała tak, jak jej doły. Legitymacji nigdy nie miałem zamiaru składać i nie złożyłem, choć jestem zdruzgotany, bo kiedy w 1975 r. wstąpiłem do partii, uzasadniałem to tym, że popieram politykę Gierka.  
— Rozmówcy prosili o nie podawanie nazwisk do prasy: „Boimy się przekłamania naszych słów”.  
W GIZYCKU odwiedziliśmy między innymi „Polam-Wilkasy” i Zakłady Rybne w Gizycku. W obu zakładach do strajku przystąpiła cała pierwsza zmiana. Prace bardzo pilne były jednak wykonywane, np. w „Polamie” załadowane zostały 4 wagony, w Zakładach Rybnych pracowały normalnie maszynownia chłodni, hydrofornia, kotłownia. Reszta załogi słuchała w tym czasie taśm z nagraniami w wydziałach bydgoskich.

# Trzecia sesja Rady SDP

Cląg dalszy ze str. 1  
niektórych działaczy „Solidarności”.  
Wielkie nadzieje wiąże środowisko dziennikarskie z jutrzejszymi obradami Plenum KC. IX Plenum, to jedyną szansą, by naród poznał prawdziwe intencje tych, którzy — nie bawąc na skutki — podsycają stan napięcia.  
Stefan Bratkowski, Wiktor Osiatyński, Krzysztof Kasprzyk i inni członkowie Rady dokomentowali, że środki masowego przekazu zmusza się, by służyły dezinformowaniu, a nie rozkładaniu konfliktów. Klasyfikacja przetrzymanyh informacji przekazywanych przez telewizję, radio i prasę z wydatkami w Bydgoszczy. Wiado-

# Realizacja porozumień

Cląg dalszy ze str. 1  
Bydgoszczą spraw w sposób jasny, podkreślając powagę sytuacji i wyrażając swe zastrzeżenia do wielu oświadczeń z każdej strony przychodzących. Akcentował konieczność kształtowania i umacniania tego, co określa on mianem „roszadnego centrum”. Odpowiedział się za powołaniem rzędu ocena narodowego. Pos. Tadeusz Stanczyński (SD, okr. wyb. Stargard Szczeciński) m.in. wskazał na potrzebę badania — czy i jak realizowane są porozumienia. Pos. Henryk Rafalski (ZSL, okr. wyb. Łódź) podniósł problem zasobu informacji, jakim musi dysponować komisja nadzwyczajna, by mogła działać w sposób rzeczywisty. Pos. Kazimierz Cypis (PZPR, okr. wyb. Gdynia) m.in. był zdania, iż celowe byłoby powołanie rów-

# Katastrofa lotnicza pod Słupskiem

Cląg dalszy ze str. 1  
Na miejsce wypadku przybyła komisja złożona z przedstawicieli resortu Komunikacji. Pracom komisji przewodniczył wiceminister komunikacji, gen. pilot Jan Raskowski.  
Podpalenie mieszkania  
W dniu 26 bm., o godz. 14.40, nieznanymi sprawcami podpalili w mieszkaniu białostockiego adwokata Kazimierza W. Niemotki. Jeżdzie przed przyjazdem Strazy Pożarnej, pożar ugaszono w zarodku. Straty są niewielkie.  
Wypadek podpalenia tego mieszkania jest tajemniczym podpaleniem przez nieznanych sprawców w dniu 22 stycznia br. Dlatego śledztwo w sprawie podpalenia mieszkania wszczęła Prokuratura Wojewódzka w Białymstoku.  
Przy okazji Prokuratura Wojewódzka poinformowała nas, że już wkrótce śledztwo w sprawie Zbigniewa Simoniusa zostanie zakończono. O jego wynikach poinformujemy naszych Czytelników. (ebe)

# SPD za dialogiem ZSRR — USA

BONN (PAP) — Sprawy bezpieczeństwa europejskiego były głównym tematem zakończonych w piątek dwudniowych obrad zarządu federalnego SPD. W podjętej uchwale kierownictwo socjaldemokratów opowiedziało się za konkretnym przestrzeganiem decyzji NATO z grudnia 1970 r. w sprawie rozmieszczenia w Europie Zachodniej nowych amerykańskich rakiet jądrowych średniego zasięgu. Jednocześnie zarząd partii zaakcentował konieczność podjęcia rokowań amerykańsko-radzieckich, na temat ograniczenia tych systemów broni.  
Uchwała SPD zawiera zdaniem skierowane do rządu federalnego, by użył całego wpływu dla umożliwienia bezwzględnego podjęcia przez w państwie przetrwania rozmów generycznych między USA a ZSRR na temat Socjaldemokracji RFN odrzucała radziecką propozycję mo-ratorium na rakiety jądrowe średniego zasięgu, odwołując

# Przed sprzedaż artykułów deficytowych

Cląg dalszy ze str. 1  
tenstw. osób niepełnosprawnych i w celu zlatwania reklamacji. Przedpłaty dokonywane będą w sklepie właściwym dla miejsca zamieszkania nabywcy, zaś listy osób, które ich dokonają, będą wywieszone w sklepach.  
W związku z wprowadzeniem przedpłaty, dziennikarz PAP zwrócił się o bardziej szczegółowe wyjaśnienia do dyrektora generalnego MHW:U Zygmunta Łakomca. Oto najważniejsze dodatkowe informacje:  
— Handel był przygotowany do prowadzenia przedpłaty już na początku roku. Chciano jednak system uzgodnić ze związkami zawodowymi. Mimo, że propozycje handlu zostały przekazane już 20 stycznia, dotychczas nie ma w tej sprawie opinii związków. Trudna sytuacja na rynku po-

# Produkcja „Bebiko” wznowiona

OPOLE (PAP) — Po ponad tygodniowej przerwie — donosi opolski korespondent PAP, red. Zbigniew Siemiakowski — w Opolskich Zakładach Koncentratów Spożywczych została wznowiona produkcja odżywek dla dzieci „Bebiko”. Co dzień zakłady będące krajowym monopolistą w tej dziedzinie dostarczą będą 22 tys. opakowań tej wartościowej odżywkł

# Produkcja „Bebiko” wznowiona

Wielkie nadzieje wiąże środowisko dziennikarskie z jutrzejszymi obradami Plenum KC. IX Plenum, to jedyną szansą, by naród poznał prawdziwe intencje tych, którzy — nie bawąc na skutki — podsycają stan napięcia.  
Stefan Bratkowski, Wiktor Osiatyński, Krzysztof Kasprzyk i inni członkowie Rady dokomentowali, że środki masowego przekazu zmusza się, by służyły dezinformowaniu, a nie rozkładaniu konfliktów. Klasyfikacja przetrzymanyh informacji przekazywanych przez telewizję, radio i prasę z wydatkami w Bydgoszczy. Wiado-



